
Obsah

6 anketa

7 dopis z Istanbulu 
Jaroslav Hroch

8 lidé a udalosti 

IO dopisy čtenářů

K O M E N T Á R E

12 Zůstaňme spolu
Erik Tabery, Jiří Sobota

13 Podezřelý Tuhý
Ondřej Kundra, Jaroslav Spurný

14 Překvapení
z univerzitního chlívku
Martin Uhlíř

15 Může vyhrát?
Fareed Zakaria

T É M A

16 Reportáž:
Británie před brexitem
Jiří Sobota

F O K U S

agenda

24 Kdo a proč rozehrál 
válku policajtů
Jaroslav Spurný, Ondřej Kundra

26 Rozhovor s nejvyšším státním 
zástupcem Pavlem Zemanem
Ondřej Kundra

28 Plán Evropské komise na 
zmírnění migrace z Afriky
Tomáš Lindner

29 Francie: stávky, bezpečnostní 
manévry a Euro 2016
Tomáš Brolík

30 Východoevropané 
míří na Západ
Martin M. Šimečka

p ravda  a láska

31 Zaveďme angličtinu jako 
úřední jazyk
Marek Švehla

o kom  se m luv í

32 Kdo byl Tomáš Kosta 
Jaroslav Spurný

K O N T E X T

34 Odchází generace, která byla 
slavnější než Ježíš 
Erik Tabery

40 Pozadí policejního
zásahu v Lysé nad Labem
Hana Cápová

R O Z H O V O R

44 S místopředsedkyní Evropské 
komise Kristalinou Georgievou
Tomáš Brolík, Silvie Lauder

K U L T U R A

v ý tv a rn é  um ěn í

49 Úspěšná výstava o Karlu IV.
Jan H. Vitvar

te lev ize

54 Americký seriál Viceprezident(ka)
Jindřiška Bláhová

l i te ra tu ra

56’ Byung-Chul Han:
Vyhořelá společnost
Jan Lukavec

57 Pentti Saarikoski:
Dopis pro mou ženu

Neil Gaiman: Vražedná tajemství 
a další příběhy

58 styl
Karolína Vránková

C I V I L I Z A C E

59 Neviditelný pohon 
pro rakety
The Economist

místa, kde  se po tkávám e
63 Terezínský magazín

od  věc i

64 Rytíř Řádu krásného slova 
Jerry Jiří Mech
Kateřina Mázdrová


